
Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

23/12/2018

127,35

SAN JOSE-PEREZ ZELEDON

 8

35.34

ELITE

 8

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 25 10009873065 CAÑAVERAL JOHNATAN** TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTESCOL 03:35:38 + 00

2 16 10009435050 ALARCÓN  PABLO CANEL´S SPECIALIZED CHI 03:36:04 + 26

3 43 10008877605 VEGA ELIAS NESTLE 7C CBZ GIANT CRC 03:36:04 + 26

4 23 10010985131 CANO DIEGO TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTESCOL 03:36:05 + 27

5 41 10061904269 SALAS BRYAN NESTLE 7C CBZ GIANT CRC 03:36:05 + 27

6 46 10010095357 BONILLA DANIEL NESTLE 7C CBZ GIANT CRC 03:36:05 + 27

7 22 10009764850 QUIROZ OSCAR TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTESCOL 03:36:05 + 27

8 45 10061904875 CHAVARRIA JOSEPH NESTLE 7C CBZ GIANT CRC 03:37:47 + 02:09

9 15 10014282626 CORTE  EDUARDO CANEL´S SPECIALIZED MEX 03:38:04 + 02:26

10 153 10016066921 MOYA SEBASTIAN** SELECCIÓN NACIONAL CRC SUB 23 CRC 03:38:04 + 02:26

11 27 10035392654 HERNANDEZ BRAYAN** TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTESCOL 03:38:04 + 02:26

12 21 10009756564 CALA ARISTOBULO TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTESCOL 03:38:17 + 02:39

13 53 10065499232 SERECH OSCAR** OPTICAS DELUXE GUA 03:42:21 + 06:43

14 155 10016054995 ARIAS SERGIO** SELECCIÓN NACIONAL CRC SUB 23 CRC 03:43:13 + 07:35

15 35 10006886576 MANAKOV VIKTOR SELECCIÓN DE RUSIA RUS 03:44:43 + 09:05

16 42 10006260019 VEGA JOSE ANDRES NESTLE 7C CBZ GIANT CRC 03:46:14 + 10:36

17 121 10061057743 ROJAS MAINOR EQUIPO CICLISMO COLONO CRC 03:46:14 + 10:36

18 66 10050373595 SANCHEZ  ANTHONY** CICLO COREA BIKE CRC 03:46:14 + 10:36

19 123 10055931695 QUIROS  FABRICIO EQUIPO CICLISMO COLONO CRC 03:46:15 + 10:37

20 34 10009194772 KULIKOV  VLADISLAV** SELECCIÓN DE RUSIA RUS 03:46:15 + 10:37

21 32 10005747939 ERSHOV ARTUR SELECCIÓN DE RUSIA RUS 03:46:15 + 10:37

22 101 10007748563 MUDARRA   PABLO EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 03:46:15 + 10:37

23 107 10062141921 GODINEZ  EDDIER EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 03:46:15 + 10:37

24 102 10008919435 CEDEÑO  JIMMY EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 03:46:15 + 10:37

25 135 10011024335 FLORES JHORMAN TEAM SAFUT PETEROA VEN 03:46:20 + 10:42

26 11 10049192825 VILLALOBOS  ROMAN CANEL´S SPECIALIZED CRC 03:46:20 + 10:42

27 134 10011364340 FLORES  RUBEN TEAM SAFUT PETEROA VEN 03:46:22 + 10:44

28 152 10016331750 JIMENEZ JOHN** SELECCIÓN NACIONAL CRC SUB 23 CRC 03:48:09 + 12:31

29 145 10006984081 GRANADOS  LUIS DIEGO PARABRISAS MORALES CRC 03:51:59 + 16:21

30 143 10050359855 RAMIREZ FABIAN PARABRISAS MORALES CRC 03:57:24 + 21:46

31 36 10008705025 EVTUSHENKO  ALEXANDER SELECCIÓN DE RUSIA RUS 03:59:08 + 23:30

32 56 10011045553 CANASTUJ JOSE** OPTICAS DELUXE GUA 03:59:11 + 23:33

33 24 10010745358 GONZALEZ  JAVIER TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTESCOL 03:59:21 + 23:43

34 125 10013981825 RUIZ JORDAN EQUIPO CICLISMO COLONO CRC 03:59:21 + 23:43



35 47 10016066618 MORA LUIS** NESTLE 7C CBZ GIANT CRC 03:59:22 + 23:44

36 26 10008687140 MUÑOZ WILLIAM TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTESCOL 04:00:48 + 25:10

37 54 10015373874 JULAJUJ ALEX** OPTICAS DELUXE GUA 04:01:50 + 26:12

38 73 10063978756 MORA  JOSE ANGEL TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 04:02:18 + 26:40

39 82 10063299554 ROJAS SIVIANNY TELE UNO BCT SANTA ANA CRC 04:02:38 + 27:00

40 62 10050346216 SANCHEZ MARCOS** CICLO COREA BIKE CRC 04:03:34 + 27:56

41 136 10062295202 LOPEZ  RAFAEL TEAM SAFUT PETEROA CHI 04:03:34 + 27:56

42 44 10061887394 CORELLA SEBASTIAN NESTLE 7C CBZ GIANT CRC 04:04:38 + 29:00

43 31 10007898713 KURBATOV ALEKSEI SELECCIÓN DE RUSIA RUS 04:04:40 + 29:02

44 33 10008705227 STASH MAMIR SELECCIÓN DE RUSIA RUS 04:04:40 + 29:02

45 37 10009692102 PISKUNOV MAKSIM** SELECCIÓN DE RUSIA RUS 04:04:40 + 29:02

46 127 10009675328 JARA DANIEL** EQUIPO CICLISMO COLONO CRC 04:04:40 + 29:02

47 12 10005453808 SANCHEZ  OSCAR CANEL´S SPECIALIZED COL 04:04:42 + 29:04

48 61 10061903360 CALVO VLADIMIR CICLO COREA BIKE CRC 04:04:42 + 29:04

49 51 10007725931 PADILLA JULIO OPTICAS DELUXE GUA 04:04:42 + 29:04

50 83 10050363491 ARAYA ELESBAN TELE UNO BCT SANTA ANA CRC 04:05:00 + 29:22

51 57 10015021139 KOONTZ GRANT OPTICAS DELUXE USA 04:07:21 + 31:43

52 87 10006512825 LARIOS MANUEL TELE UNO BCT SANTA ANA CRC 04:07:21 + 31:43

53 126 10010590259 LOAIZA FRANKLIN** EQUIPO CICLISMO COLONO CRC 04:07:24 + 31:46

54 106 10009723525 MORALES ADRIAN** EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 04:07:24 + 31:46

55 104 10055920985 SOLANO FABRIZZIO** EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 04:08:25 + 32:47

56 144 10064758190 MENDEZ DANNY** PARABRISAS MORALES CRC 04:08:31 + 32:53

57 64 10077107001 LOBO JOSE CICLO COREA BIKE CRC 04:09:40 + 34:02

58 72 10007918012 ARAYA  FELIX TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 04:12:10 + 36:32

59 115 10062544974 CASTRILLO  DAVID** EDA EVOLUTION CYCLING TEAM NCA 04:12:10 + 36:32

60 132 10053696453 CABRERA NICOLAS** TEAM SAFUT PETEROA CHI 04:12:10 + 36:32

61 74 10061590940 MOLINA FELIPE TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 04:17:18 + 41:40

62 63 10060706523 ROSALES ERICK** CICLO COREA BIKE CRC 04:17:18 + 41:40

63 105 10063164663 VILLEGAS  KEVIN EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 04:17:42 + 42:04

64 95 10056129638 ALFARO LUIS JOSE** MARISQUERIA GUAYO-CAFÉ REY CRC 04:20:52 + 45:14

65 137 10051905690 PAREDES  RICARDO TEAM SAFUT PETEROA CHI 04:20:54 + 45:16

66 52 10058573533 LOPEZ LUIS** OPTICAS DELUXE HON 04:21:04 + 45:26

67 122 10051712094 ACOSTA JOSE EQUIPO CICLISMO COLONO CRC 04:21:13 + 45:35

68 124 10015846548 NUÑEZ  JORGE** EQUIPO CICLISMO COLONO CRC 04:21:29 + 45:51

69 116 10062556391 ROJAS  HENRY** EDA EVOLUTION CYCLING TEAM NCA 04:22:35 + 46:57

70 71 10064730104 SEGURA  ERICK TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 04:23:24 + 47:46

71 156 10083383507 ROJAS MARIO** SELECCIÓN NACIONAL CRC SUB 23 CRC 04:27:20 + 51:42

72 92 10057741050 FONSECA HECTOR MARISQUERIA GUAYO-CAFÉ REY CRC 04:28:48 + 53:10

73 17 10009109492 XOPA  JOSE ESTEBAN CANEL´S SPECIALIZED MEX 04:29:51 + 54:13

74 67 10060852023 COREA SANTOS CICLO COREA BIKE CRC 04:30:00 + 54:22

75 14 10015856753 PALMA  LEONEL** CANEL´S SPECIALIZED MEX 04:30:00 + 54:22

76 133 10086760824 DOWNING  FRANCISCO TEAM SAFUT PETEROA CHI 04:30:56 + 55:18

77 97 10061654796 SEGURA JONATHAN MARISQUERIA GUAYO-CAFÉ REY CRC 04:30:56 + 55:18

78 96 10061655507 ROJAS JOHAN ANDREY MARISQUERIA GUAYO-CAFÉ REY CRC 04:30:58 + 55:20

79 94 10013107916 ARTAVIA  CHRISTIAN MARISQUERIA GUAYO-CAFÉ REY CRC 04:34:49 + 59:11

80 55 10063158906 SAENZ JOSE OPTICAS DELUXE GUA 04:34:52 + 59:14

81 117 10015205035 LEMUS  SALVADOR** EDA EVOLUTION CYCLING TEAM MEX 04:40:25 + 01:04:47

13 10009730494 SANTOS  EFREN CANEL´S SPECIALIZED MEX DNF

103 10011182767 MONTERO JUAN PABLO** EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC DNF



Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 83

 0

 0

 1

 2

Clasificación de Equipos del Día

Etapa:  8

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

1 TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTES 10:47:48 + 00

2 NESTLE 7C CBZ GIANT 10:48:14 + 26

3 CANEL´S SPECIALIZED 11:00:28 + 12:40

4 SELECCIÓN NACIONAL CRC SUB 23 11:09:26 + 21:38

5 SELECCIÓN DE RUSIA 11:17:13 + 29:25

6 EL LAGAR-AMANCO-LUFESE 11:18:45 + 30:57

7 EQUIPO CICLISMO COLONO 11:31:50 + 44:02

8 TEAM SAFUT PETEROA 11:36:16 + 48:28

9 OPTICAS DELUXE 11:43:22 + 55:34

10 CICLO COREA BIKE 11:54:30 + 01:06:42

11 PARABRISAS MORALES 11:57:54 + 01:10:06

12 TELE UNO BCT SANTA ANA 12:14:59 + 01:27:11

13 TEAM JOSEFINO ASERRI 12:31:46 + 01:43:58

14 EDA EVOLUTION CYCLING TEAM 13:15:10 + 02:27:22

15 MARISQUERIA GUAYO-CAFÉ REY 13:20:36 + 02:32:48

Resultado de las Metas Volantes

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

SERVICENTRO EL GUARCO

 1

 1  51 PADILLA JULIO OPTICAS DELUXE  5

 2  137 PAREDES  RICARDO TEAM SAFUT PETEROA  3

 3  135 FLORES JHORMAN TEAM SAFUT PETEROA  1



 8Resultados de los Premios Montaña Etapa

Pos. PuntosDorsal Nombre_Ciclista Nombre_Equipo

Premio Montaña

LA CANGREJA

 1 Categoría  1

 1  11 VILLALOBOS  ROMAN CANEL´S SPECIALIZED  10

 2  66 SANCHEZ  ANTHONY** CICLO COREA BIKE  8

 3  45 CHAVARRIA JOSEPH NESTLE 7C CBZ GIANT  6

 4  155 ARIAS SERGIO** SELECCIÓN NACIONAL CRC SUB 23  4

 5  74 MOLINA FELIPE TEAM JOSEFINO ASERRI  2

 6  22 QUIROZ OSCAR TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTES  1

Pos. PuntosDorsal Nombre_Ciclista Nombre_Equipo

Premio Montaña

SERVICENTRO EL EMPALME

 2 Categoría  1

 1  155 ARIAS SERGIO** SELECCIÓN NACIONAL CRC SUB 23  10

 2  53 SERECH OSCAR** OPTICAS DELUXE  8

 3  66 SANCHEZ  ANTHONY** CICLO COREA BIKE  6

 4  45 CHAVARRIA JOSEPH NESTLE 7C CBZ GIANT  4

 5  22 QUIROZ OSCAR TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTES  2

 6  11 VILLALOBOS  ROMAN CANEL´S SPECIALIZED  1

Pos. PuntosDorsal Nombre_Ciclista Nombre_Equipo

Premio Montaña

PASO CERRO DE LA MUERTE

 3 Categoría  1

 1  25 CAÑAVERAL JOHNATAN** TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTES  10

 2  41 SALAS BRYAN NESTLE 7C CBZ GIANT  8

 3  27 HERNANDEZ BRAYAN** TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTES  6

 4  43 VEGA ELIAS NESTLE 7C CBZ GIANT  4

 5  23 CANO DIEGO TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTES  2

 6  45 CHAVARRIA JOSEPH NESTLE 7C CBZ GIANT  1



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

23/12/2018

127,35

SAN JOSE-PEREZ ZELEDON

 8

35.34

SUB 23

 8

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 25 10009873065 CAÑAVERAL JOHNATAN TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTESCOL 03:35:38 + 00

2 153 10016066921 MOYA SEBASTIAN SELECCIÓN NACIONAL CRC SUB 23 CRC 03:38:04 + 02:26

3 27 10035392654 HERNANDEZ BRAYAN TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTESCOL 03:38:04 + 02:26

4 53 10065499232 SERECH OSCAR OPTICAS DELUXE GUA 03:42:21 + 06:43

5 155 10016054995 ARIAS SERGIO SELECCIÓN NACIONAL CRC SUB 23 CRC 03:43:13 + 07:35

6 66 10050373595 SANCHEZ  ANTHONY CICLO COREA BIKE CRC 03:46:14 + 10:36

7 34 10009194772 KULIKOV  VLADISLAV SELECCIÓN DE RUSIA RUS 03:46:15 + 10:37

8 152 10016331750 JIMENEZ JOHN SELECCIÓN NACIONAL CRC SUB 23 CRC 03:48:09 + 12:31

9 56 10011045553 CANASTUJ JOSE OPTICAS DELUXE GUA 03:59:11 + 23:33

10 47 10016066618 MORA LUIS NESTLE 7C CBZ GIANT CRC 03:59:22 + 23:44

11 54 10015373874 JULAJUJ ALEX OPTICAS DELUXE GUA 04:01:50 + 26:12

12 62 10050346216 SANCHEZ MARCOS CICLO COREA BIKE CRC 04:03:34 + 27:56

13 37 10009692102 PISKUNOV MAKSIM SELECCIÓN DE RUSIA RUS 04:04:40 + 29:02

14 127 100 096 753 28 JARA DANIEL EQUIPO CICLISMO COLONO CRC 04:04:40 + 29:02

15 126 10010590259 LOAIZA FRANKLIN EQUIPO CICLISMO COLONO CRC 04:07:24 + 31:46

16 106 10009723525 MORALES  ADRIAN EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 04:07:24 + 31:46

17 104 10055920985 SOLANO FABRIZZIO EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 04:08:25 + 32:47

18 144 10064758190 MENDEZ DANNY PARABRISAS MORALES CRC 04:08:31 + 32:53

19 115 10062544974 CASTRILLO  DAVID EDA EVOLUTION CYCLING TEAM NCA 04:12:10 + 36:32

20 132 10053696453 CABRERA NICOLAS TEAM SAFUT PETEROA CHI 04:12:10 + 36:32

21 63 10060706523 ROSALES ERICK CICLO COREA BIKE CRC 04:17:18 + 41:40

22 95 10056129638 ALFARO LUIS JOSE MARISQUERIA GUAYO-CAFÉ REY CRC 04:20:52 + 45:14

23 52 10058573533 LOPEZ LUIS OPTICAS DELUXE HON 04:21:04 + 45:26

24 124 10015846548 NUÑEZ  JORGE EQUIPO CICLISMO COLONO CRC 04:21:29 + 45:51

25 116 10062556391 ROJAS  HENRY EDA EVOLUTION CYCLING TEAM NCA 04:22:35 + 46:57

26 156 10083383507 ROJAS MARIO SELECCIÓN NACIONAL CRC SUB 23 CRC 04:27:20 + 51:42

27 14 10015856753 PALMA DAJUI  LEONEL CANEL´S SPECIALIZED MEX 04:30:00 + 54:22

28 117 10015205035 LEMUS  SALVADOR EDA EVOLUTION CYCLING TEAM MEX 04:40:25 + 01:04:47

103 10011182767 MONTERO JUAN PABLO EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC DNF

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 29

 0

 0

 1

 1



Clasificación por Puntos Etapa: / Results Points Stage:

1

Categoria ELITE

 8  8

PuntosEquipoNombreUCI IdDors.Pos.

 1  25 10009873065 CAÑAVERAL JOHNATAN** TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTES 25

 2  16 10009435050 ALARCÓN  PABLO CANEL´S SPECIALIZED  20

 3  43 10008877605 VEGA ELIAS NESTLE 7C CBZ GIANT  16

 4  23 10010985131 CANO DIEGO TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTES 14

 5  41 10061904269 SALAS BRYAN NESTLE 7C CBZ GIANT  12

 6  46 10010095357 BONILLA DANIEL NESTLE 7C CBZ GIANT  10

 7  22 10009764850 QUIROZ OSCAR TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTES 9

 8  45 10061904875 CHAVARRIA JOSEPH NESTLE 7C CBZ GIANT  8

 9  15 10014282626 CORTE  EDUARDO CANEL´S SPECIALIZED  7

 10  153 10016066921 MOYA SEBASTIAN** SELECCIÓN NACIONAL CRC SUB 23  6

 11  51 10007725931 PADILLA JULIO OPTICAS DELUXE  5

 12  27 10035392654 HERNANDEZ BRAYAN** TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTES 5

 13  21 10009756564 CALA ARISTOBULO TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTES 4

 14  53 10065499232 SERECH OSCAR** OPTICAS DELUXE  3

 15  137 10051905690 PAREDES  RICARDO TEAM SAFUT PETEROA  3

 16  155 10016054995 ARIAS SERGIO** SELECCIÓN NACIONAL CRC SUB 23  2

 17  35 10006886576 MANAKOV VIKTOR SELECCIÓN DE RUSIA  1

 18  135 10011024335 FLORES JHORMAN TEAM SAFUT PETEROA  1



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

ELITE

39,24

1020,6

 8

23/12/2018

 8

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  23 10010985131 CANO DIEGO TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTESCOL 26:00:29 + 00

2  41 10061904269 SALAS BRYAN NESTLE 7C CBZ GIANT CRC 26:00:47 + 18

3  25 10009873065 CAÑAVERAL JOHNATAN** TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTESCOL 26:00:55 + 26

4  46 10010095357 BONILLA DANIEL NESTLE 7C CBZ GIANT CRC 26:01:35 + 01:06

5  16 10009435050 ALARCÓN  PABLO CANEL´S SPECIALIZED CHI 26:03:47 + 03:18

6  15 10014282626 CORTE  EDUARDO CANEL´S SPECIALIZED MEX 26:10:02 + 09:33

7  43 10008877605 VEGA ELIAS NESTLE 7C CBZ GIANT CRC 26:15:54 + 15:25

8  45 10061904875 CHAVARRIA JOSEPH NESTLE 7C CBZ GIANT CRC 26:21:11 + 20:42

9  22 10009764850 QUIROZ OSCAR TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTESCOL 26:22:35 + 22:06

10  21 10009756564 CALA ARISTOBULO TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTESCOL 26:23:11 + 22:42

11  121 10061057743 ROJAS MAINOR EQUIPO CICLISMO COLONO CRC 26:27:00 + 26:31

12  123 10055931695 QUIROS  FABRICIO EQUIPO CICLISMO COLONO CRC 26:27:40 + 27:11

13  35 10006886576 MANAKOV VIKTOR SELECCIÓN DE RUSIA RUS 26:27:40 + 27:11

14  11 10049192825 VILLALOBOS  ROMAN CANEL´S SPECIALIZED CRC 26:29:07 + 28:38

15  101 10007748563 MUDARRA   PABLO EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 26:29:50 + 29:21

16  102 10008919435 CEDEÑO  JIMMY EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 26:34:51 + 34:22

17  153 10016066921 MOYA SEBASTIAN** SELECCIÓN NACIONAL CRC SUB 23 CRC 26:39:44 + 39:15

18  135 10011024335 FLORES JHORMAN TEAM SAFUT PETEROA VEN 26:45:17 + 44:48

19  155 10016054995 ARIAS SERGIO** SELECCIÓN NACIONAL CRC SUB 23 CRC 26:46:09 + 45:40

20  56 10011045553 CANASTUJ JOSE** OPTICAS DELUXE GUA 26:50:00 + 49:31

21  134 10011364340 FLORES  RUBEN TEAM SAFUT PETEROA VEN 26:50:11 + 49:42

22  66 10050373595 SANCHEZ  ANTHONY** CICLO COREA BIKE CRC 26:51:13 + 50:44

23  107 10062141921 GODINEZ  EDDIER EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 26:51:29 + 51:00

24  27 10035392654 HERNANDEZ BRAYAN** TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTESCOL 26:53:24 + 52:55

25  24 10010745358 GONZALEZ  JAVIER TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTESCOL 26:54:31 + 54:02

26  34 10009194772 KULIKOV  VLADISLAV** SELECCIÓN DE RUSIA RUS 26:56:31 + 56:02

27  53 10065499232 SERECH OSCAR** OPTICAS DELUXE GUA 26:58:39 + 58:10

28  32 10005747939 ERSHOV ARTUR SELECCIÓN DE RUSIA RUS 26:59:59 + 59:30

29  127 10009675328 JARA DANIEL** EQUIPO CICLISMO COLONO CRC 27:01:23 + 01:00:54

30  145 10006984081 GRANADOS  LUIS DIEGO PARABRISAS MORALES CRC 27:04:42 + 01:04:13

31  47 10016066618 MORA LUIS** NESTLE 7C CBZ GIANT CRC 27:07:34 + 01:07:05

32  152 10016331750 JIMENEZ JOHN** SELECCIÓN NACIONAL CRC SUB 23 CRC 27:08:22 + 01:07:53

33  26 10008687140 MUÑOZ WILLIAM TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTESCOL 27:15:52 + 01:15:23

34  144 10064758190 MENDEZ DANNY** PARABRISAS MORALES CRC 27:19:25 + 01:18:56

35  87 10006512825 LARIOS MANUEL TELE UNO BCT SANTA ANA CRC 27:19:36 + 01:19:07

36  126 10010590259 LOAIZA FRANKLIN** EQUIPO CICLISMO COLONO CRC 27:21:27 + 01:20:58

37  12 10005453808 SANCHEZ  OSCAR CANEL´S SPECIALIZED COL 27:24:13 + 01:23:44



38  125 10013981825 RUIZ JORDAN EQUIPO CICLISMO COLONO CRC 27:27:26 + 01:26:57

39  73 10063978756 MORA  JOSE ANGEL TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 27:32:17 + 01:31:48

40  143 10050359855 RAMIREZ FABIAN PARABRISAS MORALES CRC 27:34:42 + 01:34:13

41  37 10009692102 PISKUNOV MAKSIM** SELECCIÓN DE RUSIA RUS 27:36:10 + 01:35:41

42  54 10015373874 JULAJUJ ALEX** OPTICAS DELUXE GUA 27:38:49 + 01:38:20

43  42 10006260019 VEGA JOSE ANDRES NESTLE 7C CBZ GIANT CRC 27:39:15 + 01:38:46

44  44 10061887394 CORELLA SEBASTIAN NESTLE 7C CBZ GIANT CRC 27:39:17 + 01:38:48

45  104 10055920985 SOLANO FABRIZZIO** EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 27:41:03 + 01:40:34

46  74 10061590940 MOLINA FELIPE TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 27:42:00 + 01:41:31

47  14 10015856753 PALMA  LEONEL** CANEL´S SPECIALIZED MEX 27:42:32 + 01:42:03

48  132 10053696453 CABRERA NICOLAS** TEAM SAFUT PETEROA CHI 27:44:26 + 01:43:57

49  136 10062295202 LOPEZ  RAFAEL TEAM SAFUT PETEROA CHI 27:46:28 + 01:45:59

50  57 10015021139 KOONTZ GRANT OPTICAS DELUXE USA 27:47:32 + 01:47:03

51  61 10061903360 CALVO VLADIMIR CICLO COREA BIKE CRC 27:49:58 + 01:49:29

52  156 10083383507 ROJAS MARIO** SELECCIÓN NACIONAL CRC SUB 23 CRC 27:50:48 + 01:50:19

53  17 10009109492 XOPA  JOSE ESTEBAN CANEL´S SPECIALIZED MEX 27:52:54 + 01:52:25

54  82 10063299554 ROJAS SIVIANNY TELE UNO BCT SANTA ANA CRC 27:54:02 + 01:53:33

55  106 10009723525 MORALES ADRIAN** EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 27:54:20 + 01:53:51

56  122 10051712094 ACOSTA JOSE EQUIPO CICLISMO COLONO CRC 27:55:23 + 01:54:54

57  36 10008705025 EVTUSHENKO  ALEXANDER SELECCIÓN DE RUSIA RUS 27:56:53 + 01:56:24

58  51 10007725931 PADILLA JULIO OPTICAS DELUXE GUA 27:59:17 + 01:58:48

59  83 10050363491 ARAYA ELESBAN TELE UNO BCT SANTA ANA CRC 27:59:54 + 01:59:25

60  115 10062544974 CASTRILLO  DAVID** EDA EVOLUTION CYCLING TEAM NCA 27:59:56 + 01:59:27

61  137 10051905690 PAREDES  RICARDO TEAM SAFUT PETEROA CHI 28:02:07 + 02:01:38

62  52 10058573533 LOPEZ LUIS** OPTICAS DELUXE HON 28:02:14 + 02:01:45

63  62 10050346216 SANCHEZ MARCOS** CICLO COREA BIKE CRC 28:06:48 + 02:06:19

64  71 10064730104 SEGURA  ERICK TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 28:09:27 + 02:08:58

65  31 10007898713 KURBATOV ALEKSEI SELECCIÓN DE RUSIA RUS 28:09:50 + 02:09:21

66  33 10008705227 STASH MAMIR SELECCIÓN DE RUSIA RUS 28:10:10 + 02:09:41

67  95 10056129638 ALFARO LUIS JOSE** MARISQUERIA GUAYO-CAFÉ REY CRC 28:10:28 + 02:09:59

68  64 10077107001 LOBO JOSE CICLO COREA BIKE CRC 28:16:56 + 02:16:27

69  63 10060706523 ROSALES ERICK** CICLO COREA BIKE CRC 28:17:31 + 02:17:02

70  105 10063164663 VILLEGAS  KEVIN EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 28:19:50 + 02:19:21

71  72 10007918012 ARAYA  FELIX TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 28:23:20 + 02:22:51

72  124 10015846548 NUÑEZ  JORGE** EQUIPO CICLISMO COLONO CRC 28:31:58 + 02:31:29

73  116 10062556391 ROJAS  HENRY** EDA EVOLUTION CYCLING TEAM NCA 28:33:42 + 02:33:13

74  67 10060852023 COREA SANTOS CICLO COREA BIKE CRC 28:47:37 + 02:47:08

75  96 10061655507 ROJAS JOHAN ANDREY MARISQUERIA GUAYO-CAFÉ REY CRC 28:50:52 + 02:50:23

76  94 10013107916 ARTAVIA  CHRISTIAN MARISQUERIA GUAYO-CAFÉ REY CRC 29:01:09 + 03:00:40

77  55 10063158906 SAENZ JOSE OPTICAS DELUXE GUA 29:17:49 + 03:17:20

78  92 10057741050 FONSECA HECTOR MARISQUERIA GUAYO-CAFÉ REY CRC 29:21:00 + 03:20:31

79  97 10061654796 SEGURA JONATHAN MARISQUERIA GUAYO-CAFÉ REY CRC 29:21:22 + 03:20:53

80  133 10086760824 DOWNING  FRANCISCO TEAM SAFUT PETEROA CHI 29:26:16 + 03:25:47

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  80



Etapa:

Clasificación General de Equipos

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

1 NESTLE 7C CBZ GIANT 78:03:16 + 00

2 TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTES 78:04:07 + 51

3 CANEL´S SPECIALIZED 78:22:41 + 19:25

4 EQUIPO CICLISMO COLONO 79:40:35 + 01:37:19

5 EL LAGAR-AMANCO-LUFESE 79:47:02 + 01:43:46

6 SELECCIÓN NACIONAL CRC SUB 23 79:48:57 + 01:45:41

7 SELECCIÓN DE RUSIA 80:23:39 + 02:20:23

8 OPTICAS DELUXE 80:32:04 + 02:28:48

9 TEAM SAFUT PETEROA 80:51:06 + 02:47:50

10 PARABRISAS MORALES 81:39:15 + 03:35:59

11 CICLO COREA BIKE 82:35:39 + 04:32:23

12 TELE UNO BCT SANTA ANA 83:01:00 + 04:57:44

13 TEAM JOSEFINO ASERRI 83:07:47 + 05:04:31

14 EDA EVOLUTION CYCLING TEAM 84:54:37 + 06:51:21

15 MARISQUERIA GUAYO-CAFÉ REY 85:06:29 + 07:03:13

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

Clasificación General  Metas Volantes

 1  51 PADILLA JULIO OPTICAS DELUXE  33

 2  137 PAREDES  RICARDO TEAM SAFUT PETEROA  32

 3  127 JARA DANIEL** EQUIPO CICLISMO COLONO  22

 4  53 SERECH OSCAR** OPTICAS DELUXE  7

 5  16 ALARCÓN  PABLO CANEL´S SPECIALIZED  7

 6  136 LOPEZ  RAFAEL TEAM SAFUT PETEROA  5

 7  37 PISKUNOV MAKSIM SELECCIÓN DE RUSIA  5

 8  41 SALAS BRYAN NESTLE 7C CBZ GIANT  5

 9  57 KOONTZ GRANT OPTICAS DELUXE  5

 10  32 ERSHOV ARTUR SELECCIÓN DE RUSIA  4

 11  124 NUÑEZ  JORGE** EQUIPO CICLISMO COLONO  3

 12  102 CEDEÑO  JIMMY EL LAGAR-AMANCO-LUFESE  3

 13  126 LOAIZA FRANKLIN** EQUIPO CICLISMO COLONO  3

 14  117 LEMUS SALVADOR** EDA EVOLUTION CYCLING TEAM  2

 15  42 VEGA JOSE ANDRES NESTLE 7C CBZ GIANT  2

 16  12 SANCHEZ  OSCAR CANEL´S SPECIALIZED  1

 17  23 CANO DIEGO TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTES  1

 18  52 LOPEZ LUIS** OPTICAS DELUXE  1

 19  56 CANASTUJ JOSE** OPTICAS DELUXE  1

 20  94 ARTAVIA  CHRISTIAN MARISQUERIA GUAYO-CAFÉ REY  1

 21  135 FLORES JHORMAN TEAM SAFUT PETEROA  1



EquipoNombreDorsal PuntosPos.

Clasificación General  de Montaña

 1  11 VILLALOBOS  ROMAN CANEL´S SPECIALIZED  41

 2  41 SALAS BRYAN NESTLE 7C CBZ GIANT  29

 3  66 SANCHEZ  ANTHONY** CICLO COREA BIKE  24

 4  45 CHAVARRIA JOSEPH NESTLE 7C CBZ GIANT  24

 5  155 ARIAS SERGIO** SELECCIÓN NACIONAL CRC SUB 23  14

 6  46 BONILLA DANIEL NESTLE 7C CBZ GIANT  12

 7  25 CAÑAVERAL JOHNATAN** TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTES  10

 8  12 SANCHEZ  OSCAR CANEL´S SPECIALIZED  10

 9  23 CANO DIEGO TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTES  10

 10  53 SERECH OSCAR** OPTICAS DELUXE  8

 11  13 SANTOS  EFREN CANEL´S SPECIALIZED  7

 12  22 QUIROZ OSCAR TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTES  7

 13  153 MOYA SEBASTIAN** SELECCIÓN NACIONAL CRC SUB 23  6

 14  43 VEGA ELIAS NESTLE 7C CBZ GIANT  6

 15  27 HERNANDEZ BRAYAN** TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTES  6

 16  74 MOLINA FELIPE TEAM JOSEFINO ASERRI  5

 17  107 GODINEZ  EDDIER EL LAGAR-AMANCO-LUFESE  4

 18  126 LOAIZA FRANKLIN** EQUIPO CICLISMO COLONO  3

 19  21 CALA ARISTOBULO TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTES  3

 20  15 CORTE  EDUARDO CANEL´S SPECIALIZED  2

 21  24 GONZALEZ  JAVIER TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTES  2

 22  16 ALARCÓN  PABLO CANEL´S SPECIALIZED  2

 23  56 CANASTUJ JOSE** OPTICAS DELUXE  1



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

SUB 23

39,24

1020,6

 8

23/12/2018

 8

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  25 10009873065 CAÑAVERAL JOHNATAN TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTESCOL 26:00:55 + 00

2  153 10016066921 MOYA SEBASTIAN SELECCIÓN NACIONAL CRC SUB 23 CRC 26:39:44 + 38:49

3  155 10016054995 ARIAS SERGIO SELECCIÓN NACIONAL CRC SUB 23 CRC 26:46:09 + 45:14

4  56 10011045553 CANASTUJ JOSE OPTICAS DELUXE GUA 26:50:00 + 49:05

5  66 10050373595 SANCHEZ  ANTHONY CICLO COREA BIKE CRC 26:51:13 + 50:18

6  27 10035392654 HERNANDEZ BRAYAN TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTESCOL 26:53:24 + 52:29

7  34 10009194772 KULIKOV  VLADISLAV SELECCIÓN DE RUSIA RUS 26:56:31 + 55:36

8  53 10065499232 SERECH OSCAR OPTICAS DELUXE GUA 26:58:39 + 57:44

9  127 100 096 753 28 JARA DANIEL EQUIPO CICLISMO COLONO CRC 27:01:23 + 01:00:28

10  47 10016066618 MORA LUIS NESTLE 7C CBZ GIANT CRC 27:07:34 + 01:06:39

11  152 10016331750 JIMENEZ JOHN SELECCIÓN NACIONAL CRC SUB 23 CRC 27:08:22 + 01:07:27

12  144 10064758190 MENDEZ DANNY PARABRISAS MORALES CRC 27:19:25 + 01:18:30

13  126 10010590259 LOAIZA FRANKLIN EQUIPO CICLISMO COLONO CRC 27:21:27 + 01:20:32

14  37 10009692102 PISKUNOV MAKSIM SELECCIÓN DE RUSIA RUS 27:36:10 + 01:35:15

15  54 10015373874 JULAJUJ ALEX OPTICAS DELUXE GUA 27:38:49 + 01:37:54

16  104 10055920985 SOLANO FABRIZZIO EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 27:41:03 + 01:40:08

17  14 10015856753 PALMA DAJUI  LEONEL CANEL´S SPECIALIZED MEX 27:42:32 + 01:41:37

18  132 10053696453 CABRERA NICOLAS TEAM SAFUT PETEROA CHI 27:44:26 + 01:43:31

19  156 10083383507 ROJAS MARIO SELECCIÓN NACIONAL CRC SUB 23 CRC 27:50:48 + 01:49:53

20  106 10009723525 MORALES  ADRIAN EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 27:54:20 + 01:53:25

21  115 10062544974 CASTRILLO  DAVID EDA EVOLUTION CYCLING TEAM NCA 27:59:56 + 01:59:01

22  52 10058573533 LOPEZ LUIS OPTICAS DELUXE HON 28:02:14 + 02:01:19

23  62 10050346216 SANCHEZ MARCOS CICLO COREA BIKE CRC 28:06:48 + 02:05:53

24  95 10056129638 ALFARO LUIS JOSE MARISQUERIA GUAYO-CAFÉ REY CRC 28:10:28 + 02:09:33

25  63 10060706523 ROSALES ERICK CICLO COREA BIKE CRC 28:17:31 + 02:16:36

26  124 10015846548 NUÑEZ  JORGE EQUIPO CICLISMO COLONO CRC 28:31:58 + 02:31:03

27  116 10062556391 ROJAS  HENRY EDA EVOLUTION CYCLING TEAM NCA 28:33:42 + 02:32:47

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  27



Pos. Dors. UCI ID Nombre Equipo Puntos 

1 23 10010985131 CANO DIEGO TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTES 88

2 153 10016066921 MOYA SEBASTIAN SELECCIÓN NACIONAL CRC SUB 23 87

3 41 10061904269 SALAS BRYAN NESTLE 7C CBZ GIANT 84

4 11 10049192825 VILLALOBOS  ROMAN CANEL´S SPECIALIZED 80

5 16 10009435050 ALARCÓN  PABLO CANEL´S SPECIALIZED 76

6 46 10010095357 BONILLA DANIEL NESTLE 7C CBZ GIANT 73

7 25 10009873065 CAÑAVERAL JOHNATANTCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTES 67

8 45 10061904875 CHAVARRIA JOSEPH NESTLE 7C CBZ GIANT 49

9 137 10051905690 PAREDES  RICARDO TEAM SAFUT PETEROA 44

10 22 10009764850 QUIROZ OSCAR TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTES 38

11 53 10065499232 SERECH OSCAR OPTICAS DELUXE 36

12 52 10058573533 LOPEZ LUIS OPTICAS DELUXE 35

13 51 10007725931 PADILLA JULIO OPTICAS DELUXE 33

14 127 100 096 753 28 JARA DANIEL EQUIPO CICLISMO COLONO 33

15 37 10009692102 PISKUNOV MAKSIM SELECCIÓN DE RUSIA 30

16 14 10015856753 PALMA  LEONEL CANEL´S SPECIALIZED 27

17 32 10005747939 ERSHOV ARTUR SELECCIÓN DE RUSIA 26

18 155 10016054995 ARIAS SERGIO SELECCIÓN NACIONAL CRC SUB 23 26

19 101 10007748563 MUDARRA   PABLO EL LAGAR-AMANCO-LUFESE 25

20 21 10009756564 CALA ARISTOBULO TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTES 23

21 43 10008877605 VEGA ELIAS NESTLE 7C CBZ GIANT 21

22 34 10009194772 KULIKOV  VLADISLAV SELECCIÓN DE RUSIA 20

23 15 10014282626 CORTE  EDUARDO CANEL´S SPECIALIZED 20

24 24 10010745358 GONZALEZ  JAVIER TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTES 16

25 121 100 610 577 43 ROJAS MAINOR EQUIPO CICLISMO COLONO 15

26 56 10011045553 CANASTUJ JOSE OPTICAS DELUXE 12

27 94 10013107916 ARTAVIA  CHRISTIAN MARISQUERIA GUAYO-CAFÉ REY 11

28 104 10055920985 SOLANO FABRIZZIO EL LAGAR-AMANCO-LUFESE 9

29 67 10060852023 COREA SANTOS CICLO COREA BIKE 8

30 73 10063978756 MORA  JOSE ANGEL TEAM JOSEFINO ASERRI 7

31 117 10015205035 LEMUS  SALVADOR EDA EVOLUTION CYCLING TEAM 7

32 123 100 559 316 95 QUIROS  FABRICIO EQUIPO CICLISMO COLONO 7

33 66 10050373595 SANCHEZ  ANTHONY CICLO COREA BIKE 7

34 122 100 517 120 94 ACOSTA JOSE EQUIPO CICLISMO COLONO 6

35 35 10006886576 MANAKOV VIKTOR SELECCIÓN DE RUSIA 6

36 57 10015021139 KOONTZ GRANT OPTICAS DELUXE 5

37 136 10062295202 LOPEZ  RAFAEL TEAM SAFUT PETEROA 5

38 111 10053115968 VALLE  LARRY EDA EVOLUTION CYCLING TEAM 5

39 135 10011024335 FLORES JHORMAN TEAM SAFUT PETEROA 5

40 27 10035392654 HERNANDEZ BRAYAN TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTES 5

41 44 10061887394 CORELLA SEBASTIAN NESTLE 7C CBZ GIANT 4

42 116 10062556391 ROJAS  HENRY EDA EVOLUTION CYCLING TEAM 3

43 124 100 158 465 48 NUÑEZ  JORGE EQUIPO CICLISMO COLONO 3

44 126 100 105 902 59 LOAIZA FRANKLIN EQUIPO CICLISMO COLONO 3

45 156 10083383507 ROJAS MARIO SELECCIÓN NACIONAL CRC SUB 23 2

46 125 100 139 818 25 RUIZ JORDAN EQUIPO CICLISMO COLONO 2

47 42 10006260019 VEGA JOSE ANDRES NESTLE 7C CBZ GIANT 2

48 107 10062141921 GODINEZ  EDDIER EL LAGAR-AMANCO-LUFESE 2

49 55 10063158906 SAENZ JOSE OPTICAS DELUXE 2

50 102 10008919435 CEDEÑO  JIMMY EL LAGAR-AMANCO-LUFESE 1

51 82 10063299554 ROJAS SIVIANNY TELE UNO BCT SANTA ANA 1

52 12 10005453808 SANCHEZ  OSCAR CANEL´S SPECIALIZED 1

CLASIFICACIÓN GENERAL POR PUNTOS A LA ETAPA 8



8 8

o los vehiculos de asistencia neutral, a la primera infracción serán expulsados de carrera.

AL EQUIPO

Corredor fuera de tiempo

Tiempo límite de clasificación etapa 8

Lugar de salida: MUNICIPALIDAD DE PEREZ ZELEDON

Lugar de llegada: PLAZA DE DEPORTES BARRIO LOS ANGELES LLANO GRANDE

Kilometraje: 124,3

150 CHF

Información siguiente etapa

Hora de salida: 9 AM

Recorrido: PEREZ ZELEDON-BARRIO LOS ANGELES LLANO GRANDE

Dorsal 117

Se aumenta el porcentaje a 28%, debido a la dificultad del recorrido

Sanciones

12.28 U No respetar instrucciones de Dirección de la prueba o Comisarios

Vehiculo autorizado #62 RADIO COLUMBIA

A todos los equipos, recordar que deben de recargar su radio de comunicación

NESTLE 7C CBZ GIANT

No olvidar  recargar su radio de comunicación.

-------------------------------------------

Boletín del Panel de Comisarios Nº correspondiente a la etapa Nº

Advertencias

A todos los CORREDORES el impremiable o jacket(calentador) debe permitir observar los dorsales durante TODO

el desarrollo de competencia

A todos los MEDIOS DE PRENSA (automoviles) , cuando van en avanzada, su posicion DEBE SER por delante del 



Jurado del Panel de Comisarios

Lider premios de montaña 11 VILLALOBOS  ROMAN CANEL´S SPECIALIZED

Lider metas volantes 51 PADILLA JULIO OPTICAS DELUXE

Lider Sub-23 25 CAÑAVERAL JOHNATAN TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTES

Lider por puntos 23 CANO DIEGO TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTES

------------LIDERES-----------------------------

Lider general: 23 CANO DIEGO TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTES

Lider por puntos: 153 MOYA SEBASTIAN SELECCIÓN NACIONAL CRC SUB 23

Ganador de etapa: 16 ALARCÓN  PABLO CANEL´S SPECIALIZED

Lider Montaña: 11 VILLALOBOS  ROMAN CANEL´S SPECIALIZED

Lider Metas Volantes: 51 PADILLA JULIO OPTICAS DELUXE

Portadores de Camisetas

Lider clasificación general: 23 CANO DIEGO TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTES

Lider Sub-23: 25 CAÑAVERAL JOHNATAN TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTES



DESCRIPCION DE RECORRIDO ENTRADA CARTAGO ETAPA 9 

 
A la altura del km 109 de competencia, sobre ruta 2, se desvía a la derecha en Puente sobre el río 

Purires, por Diagonal 74  hasta entroncar con avenida 58, en Bar Reno City, se gira a la derecha, se 

pasa el puente del Río Reventado en la entrada de Guayabal y se continua sobre calle 38 hasta el 

costado Sur del Parque de Tejar, se dobla a la derecha sobre avenida 50 ,en la esquina sureste de la 

Iglesia de Tejar se dobla a la izquierda a Calle 34, en esquina noreste de la Iglesia de Tejar, se hace 

izquierda para tomar avenida 48 y en la esquina sureste de la escuela Ricardo Jiménez se gira a la 

derecha para tomar calle 36 (ruta 236) se continua por 2 km, hasta Aros y Llantas Mundiales doblar 

a mano derecha para tomar el Boulevard del Molino, se pasa al frente del Polideportivo de Cartago, 

y en el cruce de los semáforos del Servicentro Metrópoli se continua 100 m más al este sobre 

Transversal 2, para girar a la izquierda en la esquina noroeste del Super Más, para tomar calle 2 

durante 2,7 km, se pasa por el costado este del Hospital Max Peralta, por el costado oeste de Plaza 

Mayor hasta el Servicentro Cartago para doblar a la izquierda en ruta 219, se pasa el puente Bailey 

del Río Reventado y a los 100 m se gira a la derecha para tomar ruta 218 por 5,5 km hacia la plaza 

de deportes de Barrio Los Ángeles de Llano Grande. 

 

 



 



Pos. Equipo

Orden de caravana ELITE

 1 TCBY BICICLETAS STRONGMAN COLDEPORTES

 2 NESTLE 7C CBZ GIANT

 3 CANEL´S SPECIALIZED

 4 EQUIPO CICLISMO COLONO

 5 SELECCIÓN DE RUSIA

 6 EL LAGAR-AMANCO-LUFESE

 7 SELECCIÓN NACIONAL CRC SUB 23

 8 TEAM SAFUT PETEROA

 9 OPTICAS DELUXE

 10 CICLO COREA BIKE

 11 PARABRISAS MORALES

 12 TELE UNO BCT SANTA ANA

 13 TEAM JOSEFINO ASERRI

 14 EDA EVOLUTION CYCLING TEAM

 15 MARISQUERIA GUAYO-CAFÉ REY


